
POSTANOWIENIE NR 339/2024 

Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu 

 z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie określenia trybu przekazania kart do glosowania obwodowym komisjom 

wyborczym zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej w wyborach do rad 

gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów 

i prezydentów zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

Na podstawie art. 167 § 3, art. 437 § 1 i art. 484 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), oraz Uchwały nr 59/2024 Państwowej Komisji 

Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r., w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących druku 

i przechowywania kart do głosowania oraz trybu ich przekazania wraz z nakładkami na karty 

go głosowania sporządzonymi w alfabecie Braille’a obwodowym komisjom wyborczym 

w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m, st. Warszawy 

oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 r. (M.P.178) Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu postanawia co następuje: 

§1 

Określa się tryb przekazania i przechowywania kart obwodowym komisjom wyborczym 

w następujący sposób: 

1. Karty do głosowania (każdego rodzaju) po ich wydrukowaniu i odebraniu z drukami należy 

dostarczyć do właściwych urzędów gmin (miast) do dnia 4 kwietnia 2024 r,, i przechowywać 

w należycie zabezpieczonych pomieszczeniach w warunkach zabezpieczających przed utratą 

lub zniszczeniem. O miejscu przechowywania kart do głosowania informuje się właściwego 

komendanta Policji,  

2. Karty do głosowania przeznaczone do sporządzenia pakietów wyborczych stosowanych 

w głosowaniu korespondencyjnym muszą być wykonane i przekazane do urzędów gmin (miast) 

najpóźniej na 12 dni przed dniem wyborów, tj. do dnia 26 marca 2024 r.  

3. Zapakowane karty do głosowania każdego rodzaju należy dostarczyć do obwodów 

głosowania w przeddzień głosowania, tj. w dniu 6 kwietnia 2024 r., ewentualnie w dniu 

głosowania, tj. 7 kwietnia 2024 r., do godz. 600, jeżeli lokalne uwarunkowania nie zapewniają 

możliwości ich bezpiecznego przechowywania w lokalu wyborczym. 

4. W gminach i miastach niebędących miastami na prawach powiatu obwodowe komisje 

wyborcze otrzymują cztery rodzaje kart do głosowania; w wyborach do sejmiku województwa, 

rady powiatu, rady gminy (miejskiej) oraz w wyborach wójta, burmistrza lub prezydenta 

miasta. W miastach na prawach powiatu obwodowe komisje wyborcze otrzymują trzy rodzaje 

kart do głosowania: w wyborach do sejmiku województwa, rady miasta oraz w wyborach 

prezydenta miasta.  

5. Przekazanie kart do głosowania powinno nastąpić w formie protokolarnej w obecności 

co najmniej połowy składu komisji, w tym przewodniczącego lub jego zastępcy. 



Protokół potwierdzający przyjęcie kart do głosowania, ze wskazaniem ich rodzaju i liczby 

należy sporządzić w dwóch egzemplarzach - jeden dla obwodowej komisji, drugi dla osoby 

dostarczającej.  

6. Rezerwa kart do głosowania w ilości 5% uprawnionych do głosownia, jest przechowywana 

w urzędach gmin (miast). Wydawanie kart z rezerwy następuje na polecenie terytorialnych 

komisji wyborczych w miarę potrzeb obwodowym komisjom wyborczym wyłącznie 

protokolarnie.  

7. Transport kart do głosowania oraz rezerwy kart do głosowania do obwodowych komisji 

wyborczych zapewniają wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast). 

Należy ustalić z właściwą jednostką Policji sposób zabezpieczenia kart do głosowania oraz 

procedurę ich transportu. 

§ 2  
 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do wiadomości 

terytorialnym i obwodowym komisjom wyborczym. 

 

 

 

Komisarz wyborczy 

w Tarnobrzegu 

 

Katarzyna Lucyna Bryś-Dywan 

 


		2024-03-25T16:36:21+0100
	Katarzyna Lucyna Bryś-Dywan




